АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ-КАТУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2015                                                                                                        № 18
с.Верх-Катунское
О реализации мероприятий, направленных
на информирование населения о
принимаемых администрацией
Верх- Катунского сельсовета
мерах в сфере жилищно-коммунального
хозяйства и по вопросам развития
общественного контроля в этой сфере
          В соответствии с ч. 9.8.  п.1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в целях  реализации  мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, Администрация Верх-Катунского сельсовета Бийского района Алтайского края постановляет:
         1.Утвердить:

          1.1.Порядок информирования Администрацией Верх-Катунского сельсовета Бийского района Алтайского края населения и организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере о принимаемых органами государственной власти и  Администрацией  Верх-Катунского сельсовета Бийского района Алтайского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

         1.2.Порядок размещения на сайте муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края в сети Интернет информации о принимаемых Администрацией Верх- Катунского сельсовета Бийского района Алтайского края мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

         2. Настоящее  постановление обнародовать, согласно Устава МО Верх-Катунский сельсовет на информационных стендах населенных пунктов Верх-Катунское, Усть-Катунь, Междуречье, Чуйский.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Верх - Катунского сельсовета Бийского района  Тесля О.В.
	Глава Администрации

	         В.Н.Фролов

	              УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района

от 02.03.2015 № 18

                                                       Порядок

 информирования Администрацией Верх- Катунского сельсовета Бийского района Алтайского края населения и  организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых органами государственной власти и Администрацией Бийского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

          1. Назначить заместителя главы Администрации Верх-Катунского сельсовета Тесля О.В. ответственной  за информирование населения и организаций, осуществляющих деятельность в жилищной и коммунальной сфере, о принимаемых органами государственной власти и Администрацией Бийского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского района  через официальный сайт Администрации  Верх -Катунского сельсовета Бийского района.

2. Формой предоставления информации является размещение на официальном сайте Администрации  разъяснений и изменений законодательства Российской Федерации, Алтайского края, Администрации Бийского района и  МО Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

3. Ответственный за информирование  подготавливает информацию, касающуюся сферы жилищно-коммунального хозяйства и развитию общественного контроля в этой сфере и размещает её на официальном сайте Администрации.

5. Периодичность такого информирования должна быть не реже одного раза в квартал, а в случае изменения тарифов организаций коммунального комплекса МО Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края, установления новых нормативов потребления коммунальных услуг, принятия нового порядка начисления платы за коммунальные услуги, принятия нового порядка осуществления государственного или муниципального жилищного контроля такая информация размещается не позднее 30 календарных дней с момента принятия соответствующих нормативно правовых актов.

Глава Администрации
Верх-Катунского сельсовета

             В.Н. Фролов

	УТВЕРЖДАЮ

Приложение № 2

к постановлению

Администрации Верх-Катунского сельсовета Бийского  района
От 02.03.2015 № 18

Порядок

 размещения на сайте муниципального образования Верх -Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края в сети Интернет информации о принимаемых Администрацией Бийского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

1. Определить официальный сайт муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края в сети Интернет

v-katunskoe.biysk22.ru, сайтом на котором размещается информация о принимаемых Администрацией Бийского района  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее сайт).

2. Назначить ответственной  за размещение (обновление) информации на сайте заместителя главы Администрации Верх-Катунского сельсовета Тесля О.В.

3. Периодичность размещения (обновления) информации на сайте должна быть не реже одного раза в месяц.